DECRETO N.º 4.613

DE 18 DE MAIO DE 2006.
NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DE SANTOS - CDES, NOS TERMOS DO ARTIGO 3.º DA LEI N.º 1.954, DE 12 DE JULHO DE 2001.
JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1.º  Ficam nomeados para integrarem o Conselho Municipal de Desenvolvimento Econômico de Santos - CDES, nos termos do artigo 3.º da Lei n.º 1.954, de 12 de julho de 2001, para o período de 2006 a 2008, os seguintes membros:

I – Secretaria Municipal de Planejamento

Titular: Débora Blanco Bastos Dias;

Suplente: Ney Caldatto Barbosa.

II- Secretaria Municipal de Governo

Titular: Márcio Antônio Rodrigues de Lara;

Suplente: Edson José Pinzan.

III – Secretaria Municipal de Economia e Finanças

Titular: Mírian Cajazeira Vasquez Martins Diniz;

Suplente: Marcos Nóvoa.

IV – Secretaria Municipal de Turismo

Titular: Wânia Mendes Seixas;

Suplente: Miriam Guedes de Azevedo.

V – Secretaria Municipal de Assistência Social

Titular: Carlos Teixeira Filho;

Suplente: Jorge Telésforo Branco.

VI – Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Titular: Flávio Rodrigues Corrêa;

Suplente: Marise Céspedes Tavolaro.

VII – Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos

Titular: Maria Aparecida Santiago Leite;

Suplente: Eliane Elias Mateus.

VIII – Associação Comercial de Santos

Titular: José Moreira da Silva;

Suplente: João Luiz Zanethi.

IX – Sindicato do Comércio Varejista da Baixada Santista

Titular: João Henrique da Silva;

Suplente: Hugo Brandi.

X - Sindicato dos Hotéis, Restaurantes, Bares e Similares da Baixada Santista e Vale do Ribeira - SINDIHORBS

Titular: Salvador Gonçalves Lopes;

Suplente: José Lopez Rodriguez.

XI – Sindicato da Indústria da Construção Civil do Estado de São Paulo - SINDUSCON

Titular: José Marcelo Ferreira Marques;

Suplente: Carlos Eduardo de Azevedo Passos.

XII – Sindicato das Empresas de Compra, Venda, Locação de Imóveis do Estado de São Paulo - SECOVI

Titular: Renato Monteiro;

Suplente: Ricardo Beschizza.

XIII – Associação dos Empresários da Construção Civil da Baixada Santista - ASSECOB

Titular: Luiz Antonio Paiva dos Reis;

Suplente: Gustavo Zagatto Fernandez.

XIV – Centro das Indústrias do Estado de São Paulo - CIESP

Titular: Ronaldo de Souza Forte;

Suplente: Miguel Jaime Sealy.

XV – Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas de São Paulo - SEBRAE

Titular: Josephina Irene Cardelli;

Suplente: Lourdes de Fátima Botelho de Almeida Shammass.

XVI - Autoridade Portuária

Titular: Antonio Bautista Fidalgo;

Suplente: Fábio Ferraro Oliari.

XVII - Associação Brasileira de Terminais e Recintos Alfandegados - ABTRA

Titular: Rodrigo Franco Somlo;

Suplente: Paulo César Lima de Siqueira.

XVIII – Sindicato das Empresas de Transporte Comercial de Carga do Litoral Paulista - SINDISAN

Titular: Raul Elias Pinto;

Suplente: Wilton Alonso Lopes.

XIX - Federação dos Transportadores de Carga de São Paulo - FETCESP

Titular: Marcelo Marques da Rocha;

Suplente: Flávio Benatti.

XX – Universidade Santa Cecília – UNISANTA

Titular: Júlio Simões Júnior;

Suplente: Jorge Manuel Ferreira de Souza.

XXI – Universidade Católica de Santos - UNISANTOS

Titular: João Carlos Gomes;

Suplente: José Pascoal Vaz.

XXII – Centro Universitário Monte Serrat - UNIMONTE

Titular: Antonio Carlos Afonso;

Suplente: Adalto Correa de Souza Júnior.

XXIII – Centro Universitário Lusíada - UNILUS

Titular: Charles Artur Santos de Oliveira;

Suplente: Neuza Maria Alonso Regiani.

XXIV – Universidade Paulista – UNIP

Titular: Edison da Silva Monteiro;

Suplente: Evandro Prestes Guerreiro.

XXV – Comissão Municipal de Emprego

Titular: Antonio Pereira Viegas;

Suplente: Carlos Augusto Oliveira Mendes de Almeida.

XXVI – Sindicato dos Empregados do Comércio de Santos

Titular: Osvaldo Pereira Ribeiro;

Suplente: Celiomar Vieira Lopes.

XXVII – Sindicato dos Trabalhadores das Indústrias Químicas de Cubatão, Santos e São Vicente

Titular: Jairo Albrecht Coutinho;

Suplente: Heitor Danilo Apipe.

XXVIII – Intersindical Portuária do Estado de São Paulo

Titular: Nelson Antunes Mattos;

Suplente: Jorge Fonseca.

XXIX – Sindicato das Agências de Navegação Marítima do Estado de São Paulo – SINDAMAR

Titular: José Eduardo Lopes;

Suplente: José Roberto Mello.

XXX – Centro Nacional de Navegação Transatlântica – CNNT

Titular: Willy Reginaldo Maxwell;

Suplente: Gerolamo Bagnato.

XXXI – Secretaria dos Negócios da Fazenda de São Paulo

Titular: Luiz Antonio Moroni Amorim;

Suplente: Arildo Goulart da Maia.

Art. 2.º  Este decreto entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio José Bonifácio, em 18 de maio de 2006.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA

Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 18 de maio de 2006.

                  Maria aparecida santiago leite

                 Chefe do Departamento

PAGE
1
PA 118739/2003-48

FORMALIZADO POR RGS